, pelos fatos e fundamentos de direito que passa a expor e requerer o que seSENTENÇA
segue:

 

DOS FATOS

 

O EXEQUENTE ingressou contra o EXECUTADO com a presente AÇÃO de
INDENIZAÇÃO que foi julgada procedente, determinando a sentença que o
EXECUTADO pagasse à EXEQUENTE a importância de   R$ 3.712,50 (três mil setecentos

e doze reais e cinquenta centavos), corrigido pela tabela do ENCOGE, a partir da data
, do evento danoso acrescida de juros moratórios de 1% ao mês, a partir da data da

citação, além de 10% de honorários advocatícios sobre o valor da condenação.

 

Referida sentença transitou em julgado, não havendo o EXECUTADO, até a presente data,
realizado qualquer pagamento no sentido.

Diante disso, a EXEQUENTE apresenta os cálculos de sentença anexos (doc. 01), que
totalizam, até a data da apresentação do presente cumprimento, a quantia de R$ 4.709,93

,(quatro mil setecentos e nove reais e noventa e três centavos)  requerendo, desde logo,
seja o EXECUTADO intimado, através de seu advogado, para no prazo de 15 (quinze)
dias, proceder com o depósito do mencionado valor, sob pena de incidência da multa de
10% (dez por cento) prevista no art.

[...]

uma vez que, inclusive, já foi concedido ao EXEQUENTE os benefícios dessa justiça no
despacho inicial da ação, vez que a EXEQUENTE não tem condições de pagar as custas
processuais, pois é pobre na forma da lei.

 

2.- A intimação do EXECUTADO, através de seus advogados, para no prazo de 15
(quinze) dias, pagar a quantia de R$ 4.709,93 (quatro mil setecentos e nove reais e

, que deve ser devidamente atualizada até a data do efetivonoventa e três centavos)
depósito e depositada em conta judicial em nome desse juízo.

3.- Em caso de não pagamento, requer-se, de logo à V. Exa., que determine a aplicação da
multa de 10% prevista no art.